
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1299 del 30/12/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA IN URGENZA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA DI SISTEMI MONOUSO STERILI
DI ASPIRAZIONE E IRRIGAZIONE -  AGGIUDICAZIONE (CIG N. B9BE8AAF1)

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA IN URGENZA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA DI SISTEMI MONOUSO
STERILI DI ASPIRAZIONE E IRRIGAZIONE -  AGGIUDICAZIONE (CIG N. B9BE8AAF1)

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti

finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.

241/90 e s.m.i.

Premesso

- che in data 17/12/2025, il Direttore della UOC Chirurgia Generale e d’Urgenza, Dott. Mauro Andreano con

Prot. n. 39466 (agli atti) inoltrato – tra l’altro – al Servizio scrivente, ha segnalato l’esigenza di disporre di

“Sistemi monouso sterili  di aspirazione e irrigazione”,  indispensabili  per l’attività operatoria in capo alla

Struttura da Lui diretta; 

-  che  in data 18/12/2025 la richiesta in parola è stata validata dalla Direzione sanitaria aziendale, come

emerge dalla consultazione della documentazione di pertinenza, pubblicata sul protocollo informatico;

Preso atto 

- che nel piano delle iniziative So.re.sa. Spa. per forniture, servizi e lavori (biennio 2024/2025) è stata inclusa

- tra l’altro - per l’anno 2024 la fornitura “Dispositivi per chirurgia mini- invasiva ed elettrochirurgia”;

Dato atto 

- che quest’Amministrazione ha aderito alla raccolta fabbisogni attivata dalla succitata Società (Prot. Soresa

n.  5486/2024 -  agli  atti) in  merito  alla  suddetta iniziativa di  acquisto,  trasmettendo -  entro il  termine

prescritto (24/05/2024) - il fabbisogno di interesse per il tramite della UOC Farmacia Ospedaliera (mail del

30/07/2024 - agli atti);

 -  che la  medesima Soresa Spa.  con Prot.  n.  21657 del  02/12/2025 (agli  atti) ha richiesto alle Aziende

Sanitarie  Campane  di  rimodulare  i  fabbisogni  riferiti  alla  procedura  per  l’affidamento  “Dispositivi  per

chirurgia mini- invasiva ed elettrochirurgia” e questo Ente a tanto ha provveduto entro il termine prescritto

(09/12/2025), sempre per il tramite della Farmacia; 

Atteso 

-  che  quest’ultima  con  nota  Prot.  n.28505/2025  (agli  atti),  al  fine  di  garantire  “…..la  continuità  delle

forniture” ,  ha  evidenziato  l’attuale  necessità  -   tenuto  conto  dei  contratti  in  essere  con  gli  OO.EE.

aggiudicatari  della  fornitura  pluriennale  di  materiale  protesico  e  dispositivi  per  laparoscopia  (Del.  DG

n.823/2022) - di approvvigionarsi per taluni dispositivi, elencati nella richiamata nota e da intendersi come

qui integralmente riportati;  

- che, al fine di attivare un’unica procedura di acquisto, giusta fabbisogno annuo comunicato dalla succitata

Farmacia (Prot. n.28505/2025 - in atti) - è stata assemblata la fornitura di cui al punto precedente a quella

concernente i dispositivi richiesti dal Direttore della UOC Chirurgia Generale e d’Urgenza; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che in  data 18/12/2025 è stata  quindi  inoltrata  alla  Soresa  Spa -  tramite il  sistema in  uso -  richiesta

(R.A.G.A. ex PI 157307- 25) per l’espletamento in autonomia di un’unica gara (elenco riepilogativo – allegato

n.1), sulla base del fabbisogno annuo espresso dalla già citata Farmacia (Prot. n. 28505/2025 – in atti); 

Tenuto conto 

-  che  il  precitato  Direttore,  nell’iter del  rilascio  dell’autorizzazione  da  parte  della  predetta Centrale  di

Committenza regionale, ha sollecitato per le vie brevi l’approvvigionamento de quo; 

Visto 

-  il comunicato Anac del 18 giugno 2025, che consente alle stazioni appaltanti di richiedere il CIG tramite la

piattaforma ANAC (PCP) anche per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00, senza dover ricorrere

obbligatoriamente a una piattaforma digitale certificata (PAD); 

Rilevato  

- che in data 19/12/2025, attesa l’esigenza di conciliare l’immediata disponibilità dei prodotti de quibus con

i tempi derivanti dall’espletamento di una procedura telematica, è 

●  stato  effettuato  -  tramite  l’interfaccia  ANAC  -  un  affidamento  diretto  in  modalità  semplificata  nei

confronti  della  Ditta  Innovamedica  Spa.  operante  nel  settore  in  parola  (CIG  n.  B9BE8AAF1),  per  un

quantitativo mensile (recte: n.60 pz) rispetto a quello annuale comunicato dalla Farmacia Ospedaliera;

 ●  stato  inserito  il  relativo  contratto  informatico  sulla  piattaforma  Siaps  (contratto  informatico

n.4600544860), informandone la stessa Farmacia per la successiva emissione dell’ordinativo, avvenuta in

pari data (ordine n. 34050868) ed al costo complessivo di € 1.020,00 oltre Iva (€ 17,00 cadauno); 

Dato altresì atto

- che la fornitura in questione avviene alle stesse condizioni economiche già praticate dal precitato O.E. nei

confronti di questo Ente (Cfr. Det. n. 618/2024), sì da salvaguardare la convenienza economica della relativa

acquisizione; 

-  che tale  O.E.  ad oggi  ha  eseguito la  fornitura  (Cfr.  Det.  n.618/2024)  senza che siano state  sollevate

doglianze da parte delle Strutture utilizzatrici e/o della Farmacia Ospedaliera;

Preso inoltre atto  

- che la Soresa Spa. in data 23/12/2025 ha concesso l’autorizzazione all’espletamento in autonomia della

procedura  per  la  fornitura  annuale  di  dispositivi  per  chirurgia  mininvasiva,  giusta  consultazione  della

piattaforma allestita dalla medesima Società, assicurandosi la correttezza dell’iter amministrativo de quo;

Considerato che 

- che la fornitura in questione si rende indispensabile a garantire la continuità dell’attività assistenziale da

parte della UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza; 

- che, attesa l’esigenza di disporre nell’immediato dei dispositivi in questione (Cfr. Prot. n.  39466/2025 - agli

atti) è  stata  utilizzata  la  modalità  di  acquisto semplificato,  onde soddisfare  con la  massima rapidità  le

esigenze operative in capo alla predetta Struttura Sanitaria e, di tanto, occorre prenderne atto; 

Ritenuto  di  prendere  atto  dell’acquisto  effettuato  in  modalità  semplificata  nei  confronti  della  Ditta

Innovamedica Spa. per  la  fornitura  di  “Sistemi  monouso  sterili  di  aspirazione  e  irrigazione” e  del

conseguente ordinativo emesso dalla UOC Farmacia (ordine n. 34050868) per l’importo complessivo di €

1.020,00 oltre Iva (€ 17,00 cadauno); 

Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così

come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019

n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla

loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli  eventuali  allegati,

destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo  dell’Albo  Pretorio  alle  suddette  prescrizioni  e  ne  dispone  la

pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA 

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Prendere atto dell’acquisto effettuato in modalità semplificata nei confronti della Ditta Innovamedica  Spa.

per  la  fornitura  di  “Sistemi  monouso  sterili  di  aspirazione  e  irrigazione” e  del  conseguente  ordinativo

emesso dalla UOC Farmacia (ordine n. 34050868) per l’importo complessivo di € 1.020,00 oltre Iva (€ 17,00

cadauno); 

Imputare la  spesa  complessiva  di  €  1.244,40 inclusa  Iva  al  22% sul  conto  economico  sul  5010107010

“dispositivi medici” sul bilancio 2025; 

Dare atto che il RUP è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato – Economato e il DEC è

il Direttore della Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia o suo delegato; 

Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs. 159/2011 e

smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

Notificare il presente provvedimento alla succitata Ditta; 

Trasmettere copia del medesimo al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC. Gestione

Risorse Economico – Finanziarie e Farmacia Ospedaliera. 

              L’estensore

Dott.ssa Agnese Basilicata

                                                                                                   Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Teresa Capobianco

                               (f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA IN URGENZA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA DI SISTEMI MONOUSO STERILI DI
ASPIRAZIONE E IRRIGAZIONE -  AGGIUDICAZIONE (CIG N. B9BE8AAF1)

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€1.244,40

30/12/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-30T14:07:24+0100
	PASQUALE CECERE




